
Město Benešov nad Ploučnicí, 

zastoupené starostou Pavlem Urxem 

náměstí Míru 1 

407 22  Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Bankovní spojení: 4822-431/0100, KB Děčín 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.,  

zastoupené ředitelkou PhDr. Janou Skalovou 

28. října 1155/2 

405 02 Děčín I 

IČ: 712 358 68 

Bankovní spojení: 78-5305490277/0100, KB Děčín 

(dále jen CSS) 

 

uzavírají   

 

Smlouvu 
 

 o příspěvku na zajištění činností terénních pracovníků K-centra 

 

I. 

CSS je příspěvkovou organizací statutárního města Děčín. CSS bylo založeno za účelem 

poskytovat mimo jiné služby sociální péče, sociální prevence a sociálního poradenství ve 

vysoké kvalitě a na odborné úrovni a dle individuálních potřeb a možností klienta/příjemce 

služby. 

Sociální služby jsou jako pomoc a podpora poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších změn a předpisů. 

Jednou z jeho činností je také provozování Kontaktního a poradenského centra pro drogově 

závislé a Terénních programů. 

II. 

CSS se zavazuje, že na základě této dohody bude na území objednatele na jeden den v týdnu   

/středa/ vysílat dva terénní pracovníky svého K-centra, přičemž tito zde budou vykonávat 

následující činnosti, jejichž účelem bude minimalizace následků abúzu návykových látek u 

osob žijících v Benešově nad Ploučnicí. 

 

Kontaktní práce: Jedná se o vytvoření základního pracovního rámce potřebného pro realizaci 

konkrétní služby, který vychází z aktuální situace klienta a jeho potřeb. Cílem je vytvoření 

vzájemné důvěry a podmínek, potřebných pro poskytování dalších služeb. Jsou hledány a 

upevňovány hranice komunikace s klientem a kultivovány jeho schopnosti vyjádřit své 

potřeby a naučit se využívat existující nabídky služeb. Neoddělitelnou součástí kontaktní 

práce je i získávání údajů o místní drogové scéně a mapování rizikového chování klienta. 

Jedná se o dobu strávenou komunikací s klientem. 



 

Výměnný program: Výkon zahrnuje vlastní akt výměny injekčního materiálu nebo jeho 

součást - samostatný výdej čistého nebo příjem použitého injekčního materiálu. Nedílnou 

součástí výměnného programu je i nabídka standardního vybavení potřebného k bezpečné 

aplikaci (např. tampony, desinfekční materiál apod.), včetně poučení o bezpečné likvidaci 

použitého materiálu. Dále může být podle potřeby vydáván i jiný harm reduction materiál 

(např. prezervativy, alobal atd.). Součástí výkonu je i mapování rizikového chování klienta. 

Množství vydaného a přijatého materiálu je evidováno. 

 

Informační servis: Informace jsou podávány vědomě na základě dohody pracovníka a 

klienta. Odpovídají povaze situace, stavu klienta a možnostem pracovníka. Jsou předávány 

ústně, nebo v písemné podobě (informační leták). Pracovník může poskytnutí určité 

informace odmítnout, bude-li v rozporu s jeho přesvědčením o vhodnosti dané informace a 

její užitečnosti pro klienta. 

Jedná se o informace: 

- o bezpečnějším užívání drog 

- o bezpečnějším sexu 

- o možnostech léčby 

- o zdravotní a sociálně-právní oblasti 

- o literatuře pro vzdělávání 

 

III. 

 

Objednatel se zavazuje zajistit terénním pracovníkům CSS bezplatně zázemí v podobě menší 

místnosti, pro úschovu svých osobních věcí, zdravotnického materiálu apod. a přístup na WC. 

 

IV. 

 

Strany se dohodly na tom, že za zajištění činností dle odst. 2. této smlouvy, poskytne 

objednatel CSS každý měsíc jednorázový příspěvek ve výši 6.000,-Kč. Ten bude placen 

měsíčně. Na konci kalendářního roku, ke dni 31. 12., předloží CSS vyúčtování poskytnutých 

služeb a to do 31. 1. následujícího kalendářního roku. 

 

V. 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to jeden rok do 31. 12. 2019. 

 

VI. 

 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že CSS poruší své povinnosti dle 

této smlouvy, a to zejména: 

 

 opakovaně nevyšle na území objednatele své terénní pracovníky v dohodnutém 

termínu 



 

VII. 

 

CSS je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel poruší své povinnosti 

dle této smlouvy, a to zejména 

 

 neuhradí každý měsíc jednorázový příspěvek ve výši 6.000,-Kč. 

 

VIII. 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Smlouva je vyhotovena ve 

dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

 

 

V Děčíně dne:  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..     ………………………………. 

               Pavel Urx                               PhDr. Jana Skalová 

starosta města Benešov nad Ploučnicí    ředitelka CSS 

 


